
 

29/6/2012 - SLA 

1 

 

TRÂNSITO  E  TRANSPORTES 

URBES 

 

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SOCIAL DE SOROCABA 
Rua Pedro de Oliveira Neto, 98 – Jd. Panorama – CEP 18030-275 – Sorocaba – SP – Tel.: (15) 3331-5000 –  

Fax.: (15) 3331-5001 e-mail: transito@urbes.com.br /  transporte@urbes.com.br 

Publicação nos meios de comunicação em 30/06/2012 
 

 
Ref.:     PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/12             PROCESSO CPL N° 1143/12 

 

 
OBJETO: Visa a presente licitação do Tipo Menor Preço a Contratação de 
Empresa para o Fornecimento de módulos em LED para manutenção de 
conjuntos semafóricos. 
 

 
ABERTURA: às 09h00min do dia 16 de julho de 2012. 
 

 
INFORMAÇÕES: Através do telefone (0xx15) 3331-5016 ou pessoalmente, na 
URBES, situada na rua Pedro de Oliveira Neto, 98, Jardim Panorama, CEP 
18030-275, Sorocaba/SP, no site www.bb.com.br ou pelo e-mail 
licitacoes@urbes.com.br,  no horário das 08h00min até 17h00min. 
 

 
CUSTO ESTIMADO GLOBAL:  R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais). 
 

Lote Item 
Qtde 
Estim 

Unid Descrição 
Valor Unit 

Estim 
R$ 

Valor Total 
Estim 

R$ 

1 

1 275 Pç 

Módulos em LED vermelho 15” e 
4500MCD – 400CD Padrão 
SEMCO – com lente (conforme 
especificação do Anexo I) 

250,00    68.750,00  

2 130 Pç 

Módulos em LED amarelo 12” e 
4500MCD – 400CD – Padrão 
SEMCO – com lente (conforme 
especificação do Anexo I) 

250,00   32.500,00  

3 275 Pç 

Módulos em LED verde 30” e 
6000MCD – 600CD – padrão 
SEMCO com lente (conforme 
especificação do Anexo I) 

250,00     68.750,00  

4 20 Pç 

Módulos em LED vermelho para 
pedestre – padrão SEMCO – com 
lente (conforme especificação do 
Anexo I) 

300,00       6.000,00  

Total Estimado R$  176.000,00 

 
Sorocaba, 28 de junho de 2012. 
 
 
 
Lucimara M. Brasil Agsutinelli 
Pregoeira 
 

http://www.bb.com.br/
mailto:licitacoes@urbes.com.br

